12. « Qui l'envoya à sa compagne, pour y paître les pourceaux. » Le pourceau est un animal immonde, qui se plat dans la fange et les ordures. Telle est la torpé des démons : au moyen des idoles fabriquées de main d'homme,

qua dicitur per Prophetam : « Qui habitatis in regione umbræ mortis, lux fulgebit super vos. » *Isa.* ix, 2. Al contra est alia regio, quam possessuri sumus mundo corde statim puro viventis, quam sanctus David desiderat, dicens : « Creto videre bona Domini in terra viventium. » *Psal.* xxvii, 13.

11. « Et ipse cepit egere, et abiit, et conjunxit se uni de principibus regionis illius. » Deserto nutrimento, qui ad primum vocem bona ei fuerat cuncta largitus, junxit se principi hujus mundi, id est, diabolo, rectori tenebrarum. Quem nunc inimicum hominem, nunc judicem iniquitatis, nunc draconem, nunc Satan, nunc mallem, nunc perdicem, nunc Belial, nunc rugientem leonem, nunc Leviathan, nunc Thaninim, nunc Behemoth, et multis aliis vocabulis Scriptura cognominat. Quod autem ait, « uni de principibus, » plures esse intelligendum est, qui per istum volent aciem, et diversorum fraude victorum, genus hominum suæ subjeiciant servituti.

12. « Qui misit illum in agrum suum, ut pasceret porcos. » Porcus animal immundum est, quod cæno et

mine recesserunt, tunc adversus Deum impietatis suæ edificaverunt turrim; tunc dogmatum superbas confixerunt, volentes curiositate non licita in ipsius cœli alta penetrare. Et vocatus est locus ille *Babel*, id est, *confusio*.

9. « Et ibi dissipavit substantiam suam, vivens luxuriose. » Luxuria inimica Deo, inimica virtutibus, perdit omnem substantiam patris; et ad presens voluptate delinens, futuram non sinit cogitare pauper-tatem.

10. « Cumque consumpisset omnia, facta est fames valida per regionem illam. » Acceperat a patre facultates, ut invisibilia ejus per ea que erant visibilia cognosceret, et ex pulchritudine creaturarum consequenter intelligeret Creatorem. Qui veritatem in injustitia detinens et pro Deo idola colens, nature bona universa consumpsit; et consumptis omnibus cepit egere virtutibus, derelicto fonte virtutum. « Facta est fames valida per regionem illam. » Omnis locus quem patre incolimus absente, famis, penurie et egestatis est. Fames autem τὸν ἐπιπέπον; valide hæc est regio, de

elle se repait du sang des animaux immolés sur les autels (1), et puis enfin elle se rassasie des victimes humaines, comme d'une proie exquise et recherchée. Il l'envoya donc dans sa maison des champs, il en fit son esclave, l'obligeant à paître les pourceaux, à lui sacrifier son âme.

13. « Et il eût désiré remplir son ventre des glands destinés aux pourceaux; et personne ne lui en donnait. » A ce sujet, voici les reproches adressés à Jérusalem et que nous lisons dans Ezéchiel : « En toi s'est produite une perversité qui dépasse celle des femmes dont les fornications ont précédé et suivi les tiennes; car tu donnais le prix de l'ignominie, et tu ne le recevais pas. » *Ezech.* xvi, 34. C'est ce que nous voyons s'accomplir dans le prodige. Il a perdu ses biens dans la région de ce prince; après les avoir perdus, il est mis à la garde des pourceaux, et la faim le dévore. L'aliment des démons, c'est l'ivresse, la luxure, la fornication, tous les vices. Ces choses flattent, entraînent, enivrent les sens par la volupté; dès qu'elles se montrent, elles exercent leur attrait. Le jeune voluptueux ne pouvait s'en rassasier, parce que le plaisir irrite sans cesse la faim dont il est l'objet; il passe, et ne rassasie pas. Quand une fois satané a trompé quelqu'un par ses artifices et l'a soumis à son joug, il ne s'occupe plus de satisfaire les passions

(1) Nul doute que cela ne doive être entendu dans un sens métaphorique et spirituel. La pensée qu'exprime ici saint Jérôme, il pourra l'avoir eue dans Origène et Tertullien. Il est possible qu'elle fut alors enveloppée de quelque matérialisme idolâtrique; elle en était pleinement dégagée dans l'esprit de notre saint docteur, comme dans celui de saint Grégoire de Naziance, son maître, qui l'exprime également.

sordibus delectatur. Talis est demonum multitudo, quæ per idola manufacta, errore pendunt et victimis pascentur; et novissime saginatore quadam hostia, ipsius hominis morte saturatur. Misit ergo eum in possessionem suam, id est, suum effect esse famulum, ut pasceret porcos, immolans et animam suam.

13. « Et cupiebat implere ventrem suum de siliquis porcorum; et nemo illi dabat. » Id quod in Ezéchiel cum interpretatione dicitur ad Jerusalem: « Et factum est in te peccatum ultra mulieres que ante fornicationem tuam, et post te sunt fornicatæ, in eo quod delistis mercedem, et mercedem tibi non sunt date. » *Ezech.* xvi, 34, videmus in filio minore completum. Substantiam suam in regione principis perdidit; et post perditas facultates, missus ad porcos, egestate contantit. Demorum curis est ebrietas, luxuria, fornicatio, et universa vitia. Hæc blanda sunt et lasciva, et sensus voluptate demulcent; statimque ut appaverint, ad usum sui provocant. Quibus ideo luxuriosus adolescens non poterat saturari, qui semper voluptas famem sui habet, et transacta non satiat; et Satanas, cum aliquem sua arte